Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июля 2018 года
                                                                                 № 506
Об утверждении размера платы за содержание

жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа

управления многоквартирным домом, решение об установлении размера

платы за содержание жилого помещения

        В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, Приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа www.yagodnoeadm.ru
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Ягоднинского городского округа – Н.В. Токарчук.
Глава Ягоднинского

городского округа

Д.М. Бородин
	Приложение № 1

к Постановлению администрации Ягоднинского городского округа «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

от «02» июля 2018 г. № 506

                                                                           Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	№

п/п
	Наименование работ
	Тип многоквартирного дома
	Единица измерения
	Стоимость (руб. в месяц)

	1
	Уборка придомовой территории
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с лифтом и без лифта, с мусопроводом и без мусороповода
	1 кв.м. общей площади
	1,01

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с лифтом и без лифта, с мусопроводом и без мусороповода
	1 кв.м. общей площади
	2,97

	3
	Уборка лестничных клеток
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с лифтом и без лифта, с мусопроводом и без мусороповода
	1 кв.м. общей площади
	1,20

	4
	Освещение лестничных клеток
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с лифтом и без лифта, с мусопроводом и без мусороповода
	1 кв.м. общей площади
	0,94

	5
	Обслуживание внутренних сетей и оборудования
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с лифтом и без лифта, с мусопроводом и без мусороповода
	1 кв.м. общей площади
	0,7

	6
	Текущий ремонт
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с лифтом и без лифта, с мусопроводом и без мусороповода
	1 кв.м. общей площади
	3,0

	7
	Аварийное обслуживание
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с лифтом и без лифта, с мусопроводом и без мусороповода
	1 кв.м. общей площади
	6,04

	8
	Услуги по управлению домом
	Многоквартирные дома с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, с лифтом и без лифта, с мусопроводом и без мусороповода
	1 кв.м. общей площади
	1,63

	Размер платы за работы и

услуги по содержанию помещений

	17,49